АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.12.2009 г. № 3729
О создании Наблюдательного совета

 Марксовского муниципального района

       В целях реализации принципа открытости власти, руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Наблюдательный совет Марксовского муниципального района.

2. Утвердить Положение о Наблюдательном совете Марксовского муниципального района согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав Наблюдательного совета Марксовского муниципального района согласно приложению № 2.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.

И.о. главы администрации

муниципального района                                                                   С.А. Акимов

Проект внесен управлением по организации деятельности администрации Марксовского муниципального района

Первый зам. главы

администрации МР

Н.С. Трайзе

Начальник отдела правового

обеспечения

А.Г. Чуланов

Исполнитель

Н.А. Ларина

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального района

от 03.12.2009г. № 3729
Положение

о Наблюдательном совете Марксовского муниципального района

1. Общие положения
1.1. Наблюдательный  совет Марксовского муниципального района (далее - Совет) является консультативно-совещательным органом, разрабатывающим предложения и рекомендации по подготовке и изданию материалов в МУП ЕРСМИ «Воложка» (далее – газета «Воложка»).

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, Законом Российской Федерации "О средствах массовой информации", Уставом  Марксовского муниципального района, а также настоящим Положением.

2. Задачи и функции Совета
2.1. Основной задачей Совета является комплексное рассмотрение и выработка  рекомендаций по освещению в газете актуальных вопросов формирования и проведения единой информационной политики и практического решения проблем жителей Марксовского муниципального района.

2.2. В соответствии с основной задачей Совет выполняет следующие функции:

2.2.1. Рассматривает тематические направления редакционной деятельности.

2.2.2. Участвует в разработке, принятии  и утверждении долгосрочных тематических планов по информационному наполнению рубрик газеты «Воложка».

2.2.3. Принимает решения по сложным  вопросам редакционной информационной политики, подготовке новых  издательских проектов, срокам и тематике предоставления материалов подразделениями администрации Марксовского муниципального района.

2.2.4. Обсуждает перспективные и текущие планы редакционной подготовки и выпуска издания.

2.2.5. Обсуждает вопросы распространения издания.

2.2.6. Подготавливает предложения по улучшению качества художественного оформления и полиграфического исполнения издания.

2.2.7. Рассматривает мероприятия по улучшению рекламы и пропаганды издания.

2.2.8. Обсуждает вопросы и дает рекомендации по изменению периодичности выпуска и объемов издания.

2.2.9. Рассматривает вопросы, связанные с финансовым обеспечением выпуска газеты «Воложка».

2.2.8. Обобщает и анализирует итоги работы по выпуску газеты «Воложка».

3. Права Совета
Совет для осуществления своей деятельности имеет право:

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от органов местного самоуправления Марксовского муниципального района, организаций информацию, необходимую для работы Совета.

3.2.Заслушивать на заседаниях Совета отчеты об информационной и иной редакционной деятельности газеты «Воложка».

3.3. Рассматривать предложения и принимать решения, способствующие выполнению задач Совета.

3.4. Принимать решения по вопросам организации деятельности Совета.

3.5. Приглашать на заседание Совета независимых экспертов в информационной сфере, средствах массовой информации, издательском деле и иных специалистов в целях выработки предложений, направленных на развитие газеты «Воложка».

3.6. Рассматривать на заседаниях Совета вопросы, относящиеся к его компетенции, приглашать на заседания Совета представителей редакции.
4. Организация деятельности Совета
4.1. Решения Совета, принимаемые в соответствии с его компетенцией, имеют рекомендательный характер.

4.2. Члены Совета принимают участие в работе Совета на общественных началах.

4.3. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

4.4. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Совета. Решения Совета принимаются простым большинством голосов от числа членов Совета, присутствующих на заседании, и оформляются протоколом, который подписывает председатель Совета.

4.5. Председатель Совета:

- осуществляет руководство работой Совета;

- созывает заседания Совета, определяет дату, время и место их проведения;

- ведет заседания Совета;

- подписывает протоколы заседаний и решения Совета;

- организует реализацию решений Совета и осуществляет контроль за выполнением указанных решений;

В случае отсутствия председателя Совета его обязанности выполняет заместитель председателя Совета.

4.6. Секретарь Совета оповещает членов Совета о дате, времени и месте проведения заседания, готовит материалы к заседаниям, ведет и подписывает протоколы заседаний Совета, осуществляет контроль за доведением решений Совета до заинтересованных лиц.

Первый заместитель

главы администрации

муниципального района                                                                    Н.С. Трайзе

Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального района

от 03.12.2009г. № 3729
Состав Наблюдательного совета

Марксовского муниципального района

      Председатель Наблюдательного совета:

- Моисеев Юрий Михайлович – глава Марксовского муниципального района (по согласованию);
    заместитель председателя Наблюдательного совета:

- Акимов Сергей Алексеевич – и.о. главы администрации Марксовского муниципального района;

    секретарь Наблюдательного совета:

- Еремина Елена Владимировна – начальник отдела общественных отношений администрации Марксовского муниципального района;

    Члены Наблюдательного совета:

- Титов Николай Васильевич – председатель Совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);

- Черныш Александр Тимофеевич  – советник главы Марксовского муниципального района (по согласованию);

- Сухоруков Михаил Иванович – глава Липовского муниципального образования (по согласованию);

- Седелкин Николай Николаевич – руководитель общественной приемной партии «Единая Россия» (по согласованию);

- Лемдяев Владимир Владимирович – депутат муниципального образования г. Маркс (по согласованию);

- Гуреев Владимир Владимирович – главный редактор МУП ЕРМСМИ «Воложка»;

- Голубенко Александр Григорьевич- пенсионер (по согласованию).

	Первый заместитель
главы администрации
муниципального района

	                                                                            Н.С. Трайзе

\\192.168.0.29\маш_бюро\2009\Постановления\ноябрь\Pt297 251109 № 3729.doc